1

2025年 5月 9日

各 位

会 社 名

代表者名

問合せ先

株式会社サン・ライフホールディング

代表取締役社長      比企  武

(東証スタンダード市場 コード 7040)

取締役業務支援本部長   黒崎 寿雄

（TEL 0463-22-1233）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますのでお知らせいたします。

記

1. 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2025 年３月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算所有分 計

株式会社サカエヤ
その他の

関係会社
45.66 － 45.66 －

2. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、その他の上場会社と親会社との関係

その他の関係会社であります株式会社サカエヤは、当社取締役会長竹内圭介、取締役相談役竹内伸

枝各氏がそれぞれ取締役を務める、資産管理会社であり、2025 年３月 31 日現在、当社議決権 45.66%

を保有する筆頭株主でありますが、同社からの事業上の承認事項や制約はなく、当社の経営体制及び

業績等への影響はございません。

3. 支配株主等との取引に関する事項

当連結会計年度(自 2024年４月１日 至 2025年３月31日)

種類
会社等の
名称

又は氏名
所在地

資本金又
は出資金
(千円)

事業の内容
又は職業

議決権等
の所有
(被所有)
割合(％)

関連当事者
との関係

取引の内容
取引金額
(千円)

科目
期末残高
(千円)

役員及びそ
の近親者が
議決権の過
半数を所有
している会
社（当該会
社等の子会
社を含む）

株式会社
サカエヤ

神奈川
県平塚
市

50,000
不動産賃貸
・管理業

(被所有)
直接

45.66

不動産の賃貸
借契約の締結
役員の兼任

－ － － －

2

当該事項はございません。

4. 支配株主（親会社を除く）との取引を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社は、支配株主との取引を行う際は、一般の取引先と同様に適切な条件で行うことを基本方針と

しており、取締役会において取引内容及び取引の妥当性について十分な審議を経た上で、当社および

少数株主保護に反することの内容取引の是非を決定することとしております。

5. 親会社等が継続開示会社等でない旨

株式会社サカエヤは、継続開示会社等であります。

6. 親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

将来的な企業グループにおけるその他の親会社等との関係に変更の予定はありません。

以 上